

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-9323P
Cotação Eletrônica nº 0423/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos termos abaixo:

Lote 001

Contratada: ALIANÇA DIAGNOSTICOS LTDA, inscrita no CNPJ de nº 27.295.211/0001-55

Objeto: prestação de serviços de exames laboratoriais externos, para atendimento às demandas do Hospital Antônio Bezerra de Faria – HABF, para cobertura contratual de 180 dias.

Valor total: R\$ 26.339,92 (vinte e seis mil, trezentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes desta dispensa correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Neio Lúcio Fraga Pereira
Diretor Geral - HABF

Competência delegada por meio da Portaria nº 012-R, de 14 de abril de 2022

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO*

Processo nº 89524420
Pregão Eletrônico nº 152/2021

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no art. 24, inciso V, da Lei nº 8.666/93, para atender demandas do HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC, nos termos abaixo:

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA (EPI) DIVERSOS

Contratada: BRASLUVAS INDÚSTRIA E COMÉRCIO – CNPJ nº 36.342.087/0001-22

Lote 001 – itens 1 e 2

Objeto: Aquisição de 156 unidades de AVENTAL DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM PVC, COM FORRO EM POLIESTER, MEDINDO 70 CM (L) X 120 CM (C), COM ILHOSES E CADARCO NA COR MESMA COR, PROTEÇÃO DO TRONCO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO DO EPI;

150 unidades de AVENTAL TIPO AÇOUGUEIRO, CONFECCIONADO EM TREVIRA NA COR BRANCA; COM ESPESSURA PRÓXIMA A DE 0,35 MM; MEDINDO APROXIMADAMENTE 1,20M X 0,65M; E COM ALÇAS E TIRAS REGULÁVEIS PARA SUSPENSÃO NO PESCOÇO E AJUSTE NA CINTURA SOLDADA ELETRONICAMENTE.

Lote 002 – itens 1, 2, 3 e 4

Objeto: Aquisição de 4 unidades de BOTINA DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, CONFECCIONADA EM COURO VACUM CURTIDO AO CROMO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE, COM PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; APLICAÇÃO: ELETRICISTA, RESISTENTE ATE 14000 VOLTS; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO DO CALCADO. TAMANHO 42;

4 unidades de BOTINA DE SEGURANÇA, MODELO BLATT, CONFECCIONADA EM COURO VACUM CURTIDO AO CROMO, COM ELÁSTICO NAS LATERAIS, SEM BIQUEIRA DE AÇO, COM SOLADO DE POLIURETANO BIDENSIDADE, ANTIDERRAPANTE, COM PALMILHA DE MONTAGEM EM COURO; APLICAÇÃO: ELETRICISTA, RESISTENTE ATE 14000 VOLTS; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO DO CALCADO. TAMANHO 43;

20 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUEIRA; NUMERAÇÃO 34; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO;

35 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUEIRA; NUMERAÇÃO 35; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA

EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

Lote 003 – item 9

Objeto: Aquisição de 24 unidades de MANGOTE. MANGA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS DE ARAMIDA, INSERÇÕES DE FIBRAS ELÁSTICAS NO PUNHO, ELÁSTICO COM FECHAMENTO EM VELCRO NA REGIÃO DO BRACO, ACABAMENTO EM FIBRAS DE ARAMIDA PARA PROTEÇÃO DO BRACO E ANTEBRACO DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORRIMENTOS, CORTANTES E PERFURANTES E CONTRA AGENTES TÉRMICOS (PEQUENAS CHAMAS, CALOR DE CONTATO, CONVECTIVO E RADIANTE). TAMANHO: 35 E 45CM.

Lote 005 – item 1

Objeto: Aquisição de 40 unidades de RESPIRADOR SEMIFACIAL REUTILIZÁVEL; CA:4115 RESPIRADOR PARA FILTROS DUPLOS MULTIUSO; TIPO: PEÇA SEMIFACIAL COM CARACTERÍSTICAS ATOXICAS E QUATRO PONTOS DE FIXAÇÃO DO RESPIRADOR A CABECA DO USUÁRIO; MATERIAL: CONFECCIONADO EM BORRACHA; TAMANHO: MÉDIO (M); ENCAIXE: TIPO BAIONETA PARA CONEXÃO DE CARTUCHOS DUPLOS DE FILTROS DE PROTEÇÃO RESPIRATORIA CONTRA INALAÇÃO DE UMA AMPLA VARIEDADE DE PARTICULAS E GASES ATRAVÉS DE CARTUCHOS QUÍMICOS OU COMBINADOS COM FILTRO P3; REGISTRO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO; CONTENDO : PAR DE CARTUCHO QUÍMICO 6003, PAR DE RETENTORES PARA FILTROS 501 E PAR DE PRÉ FILTRO PARA USO CONTRA AEROSSÓIS 5N11.

Lote 009 – itens 1 e 2

Objeto: Aquisição de 80 unidades de LUVA SEGURANÇA BORRACHA NITRILICA/NATUR; COR: VERDE; PALMA: ASPERA; ACABAMENTO INTERNO/FORRO: FLOCADO ALGODÃO; PUNHO: LONGO DE 50 A 70 CM; TAMANHO: M; CERTIFICADO APROVAÇÃO- CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR; 150 unidades de LUVA SEGURANÇA BORRACHA NITRILICA/NATUR; COR: VERDE; PALMA: ASPERA; PUNHO: LONGO DE 50 A 70 CM; TAMANHO: G; CERTIFICADO APROVAÇÃO- CA: OBRIGATORIO FORNEC/GRAVACAO CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.

Lote 010 – item 1

Objeto: Aquisição de 300 de unidades PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA, COBRINDO TODA A FACE, TRANSPARENTE, INCOLOR E ANTI-EMBACANTES, CONTRA RESPIGOS, TRAZENDO MAIS PROTEÇÃO, CONFORTO E PRATICIDADE. COMPOSTO POR UM FILME DE PLÁSTICO E UMA ESPUMA PARA RETENÇÃO DE SUOR. FABRICADO EM MATERIAL LEVE E RESISTENTE; COM COROA PLÁSTICA AJUSTÁVEL ARTICULADA. UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor total: R\$ 28.479,14 (vinte e oito mil, quatrocentos e setenta e nove reais e quatorze centavos)

Contratada: PREVEMAQUINAS FERRAMENTAS E EPIS LTDA ME – CNPJ nº 19.959.419/0001-01

Lote 002 – itens 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 21, 24, 25, 26 e 27

Objeto: Aquisição de 20 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUEIRA; NUMERAÇÃO 34; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO;

35 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUEIRA; NUMERAÇÃO 35; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

35 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUEIRA; NUMERAÇÃO 36; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTÉTICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO;

50 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUEIRA; NUMERAÇÃO 37; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA,

HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

60 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUÉIRA; NUMERAÇÃO 38; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

60 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUÉIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 39; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR;

60 unidades SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUÉIRA; NUMERAÇÃO 40; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

60 unidades SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUÉIRA; NUMERAÇÃO 41; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

60 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUÉIRA; NUMERAÇÃO 42; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

20 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUÉIRA; NUMERAÇÃO 43; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

15 unidades de SAPATO DE SEGURANÇA COM AS SEGUINTESS CARACTERÍSTICAS: COM ELÁSTICO LATERAL; COR PRETA; SEM BIQUÉIRA; NUMERAÇÃO 44; CONFECCIONADO EM VAQUETA LISA, HIDROFUGADA;-CURTIMENTO AO CROMO OU ATRAVESSADO;-FORRADO INTERNAMENTE COM MATERIAL SINTETICO, RESISTENTE A ESCORRIMENTOS, AGENTES QUÍMICOS E DESGASTES EM CONDIÇÕES NORMAIS DE USO;-PALMILHA COM TRATAMENTO ANTIMICROBIOS FIXADA AO CABEDAL SISTEMA CONVENCIONAL, TERMOCONFORMADA EM EVA (ETIL, VINIL ACETATO);-COM COLARINHO ACOLCHOADO E

SOLADO POLIURETANO (PU) MONODENSIDADE;-O SAPATO DEVE APRESENTAR GRAVADOS DE FORMA LEGÍVEL NO SEU CORPO O NOME/MARCA DO FABRICANTE, A NUMERAÇÃO E O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO

15 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUÉIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 34; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR

50 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUÉIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 35; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR

50 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUÉIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 36; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR

80 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUÉIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 37; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR

60 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUÉIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 39; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR

25 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUÉIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 42; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR

12 unidades de BOTA DE SEGURANÇA; EMBORRACHADA; MATERIAL: PVC INJETADO E IMPERMEÁVEL; COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER; COR: BRANCA; MODELO: UNISSEX; CANO DA BOTA: MÉDIO (+/-24 CM); SOLADO: DESENHO ANTIDERRAPANTE; DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR; TAMANHO: 40

12 unidades de BOTA DE SEGURANÇA; EMBORRACHADA; MATERIAL: PVC INJETADO E IMPERMEÁVEL; COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER; COR: BRANCA; MODELO: UNISSEX; CANO DA BOTA: MÉDIO (+/-24 CM); SOLADO: DESENHO ANTIDERRAPANTE; DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR; TAMANHO: 41

12 unidades de BOTA DE SEGURANÇA; EMBORRACHADA; MATERIAL: PVC INJETADO E IMPERMEÁVEL; COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER; COR: BRANCA; MODELO: UNISSEX; CANO DA BOTA: MÉDIO (+/-24 CM); SOLADO: DESENHO ANTIDERRAPANTE; DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR; TAMANHO: 42

Lote 003 – itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7 e 8

Objeto: Aquisição de 4 unidades de CALÇA DE SEGURANÇA PARA RISCO 2, COMPOSTO DE TECIDOS ESPECIAIS PARA GARANTIR UM DESEMPENHO SATISFATORIO QUANDO EXPOSTOS A ENERGIA INCIDENTE E A CHAMA, ATPV MÍNIMO DE 8.4 CAL/CM², COM INFORMAÇÃO DA GRAMATURA NOMINAL PARA ROTEAÇÃO DO TRONCO E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. TAMANHO 38;

4 unidades de CALÇA DE SEGURANÇA PARA RISCO 2, COMPOSTO DE TECIDOS ESPECIAIS PARA GARANTIR UM DESEMPENHO SATISFATORIO QUANDO EXPOSTOS A ENERGIA INCIDENTE E A CHAMA, ATPV MÍNIMO DE 8.4 CAL/CM², COM INFORMAÇÃO DA GRAMATURA NOMINAL PARA ROTEAÇÃO DO TRONCO E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. TAMANHO: 40;

4 unidades de CALÇA DE SEGURANÇA PARA RISCO 2, COMPOSTO DE TECIDOS ESPECIAIS PARA GARANTIR UM DESEMPENHO SATISFATORIO QUANDO EXPOSTOS A ENERGIA INCIDENTE E A

CHAMA, ATPV MÍNIMO DE 8.4 CAL/CM², COM INFORMAÇÃO DA GRAMATURA NOMINAL PARA ROTECAO DO TRONCO E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. TAMANHO 44;

4 unidades de CALÇA DE SEGURANÇA PARA RISCO 2, COMPOSTO DE TECIDOS ESPECIAIS PARA GARANTIR UM DESEMPENHO SATISFATORIO QUANDO EXPOSTOS A ENERGIA INCIDENTE E A CHAMA, ATPV MÍNIMO DE 8.4 CAL/CM², COM INFORMAÇÃO DA GRAMATURA NOMINAL PARA ROTECAO DO TRONCO E MEMBROS INFERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. TAMANHO 46;

4 unidades de CAMISA DE SEGURANÇA COMPOSTO DE TECIDOS ESPECIAIS PARA GARANTIR UM DESEMPENHO SATISFATORIO QUANDO EXPOSTOS A ENERGIA INCIDENTE E A CHAMA; ATPV MÍNIMO DE 8.4 CAL/CM², COM INFORMAÇÃO DA GRAMATURA NOMINAL PARA ROTECAO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO. TAMANHO 3;

4 unidades de CAMISA DE SEGURANÇA COMPOSTO DE TECIDOS ESPECIAIS PARA GARANTIR UM DESEMPENHO SATISFATORIO QUANDO EXPOSTOS A ENERGIA INCIDENTE E A CHAMA; ATPV MÍNIMO DE 8.4 CAL/CM², COM INFORMAÇÃO DA GRAMATURA NOMINAL PARA ROTECAO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO. TAMANHO 4;

4 unidades de CAMISA DE SEGURANÇA COMPOSTO DE TECIDOS ESPECIAIS PARA GARANTIR UM DESEMPENHO SATISFATORIO QUANDO EXPOSTOS A ENERGIA INCIDENTE E A CHAMA; ATPV MÍNIMO DE 8.4 CAL/CM², COM INFORMAÇÃO DA GRAMATURA NOMINAL PARA ROTECAO DO TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS PROVENIENTES DE ARCO ELÉTRICO E FOGO REPENTINO. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO. TAMANHO 5;

100 unidades de MACACAO; MATERIAL: TYVEK; TAMANHO: G; COR: BRANCO; MODELO: FECHAMENTO: ZIPER FRONTAL EM POLYETHYLENO DE ALTA DENSIDADE, BLOQUEAR PARTICULAS E FIBRAS DE ATÉ 0,5 MICRON, NÃO SOLTAR FIAPOS, TER TRATAMENTO ANTIESTÁTICO E SER LIVRE DE TINTURAS COM COMPOSTOS NOCIVOS, SER FORTE E RESISTENTE A RASGOS E ABRASÃO, SER PERMEÁVEL AO VAPOR DE ÁGUA E DE AR, FLEXÍVEL; DETALHES: TORNOZELOS E PUNHOS COM ELÁSTICO, COM CAPUZ; ACONDICIONAMENTO: EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Lote 004 – item 1

Objeto: Aquisição de 50 unidades de CAPACETE DE SEGURANÇA; TIPO DE CAPACETE: TIPO II (ABA FRONTAL); CLASSIFICAÇÃO DO CAPACETE: CLASSE B; ITENS DO PRODUTO: CASCO, SUSPENSÃO, CARNEIRA E TIRA JUGULAR; MATERIAL DO CASCO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE; ACESSÓRIOS DO CASCO: FENDA LATERAL PARA ENCAIXE DE ACESSÓRIOS (SLOTS); COR DO CASCO: BRANCA; LOGOMARCA: COM LOGOMARCA; CARNEIRA: FIXADA AO CASCO ATRAVÉS DE 4 PONTOS DE ENCAIXE; JUGULAR: TIRA JUGULAR COM ELÁSTICO; SUSPENSÃO: CONFECCIONADA EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, AJUSTE DO TAMANHO POR CATRACA; ACESSÓRIO DA SUSPENSÃO: SUSPENSÃO EM TECIDO, TIRA DE ABSORÇÃO DE SUOR; CARACTERÍSTICAS CONSTRUTIVAS: 4 ENCAIXES PARA CARNEIRA, TESTEIRA ABSORVEDORA DE SUOR REVESTIDA DE PVC ATÓXICO, JUGULAR EM POLIÉSTER COM LATEX; NORMALIZAÇÃO: ABNT NBR 8221:2003; PORTARIA INMETRO Nº 118/2009, CERTIFICADO DE APROVAÇÃO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE. CADASTRAR 6 UND.

Lote 005 – item 2

Objeto: Aquisição de 112 unidades FILTRO PARA MÁSCARA RESPIRATORIA SEMI- FACIAL; NOME MODIFICADOR: CARTUCHO QUÍMICO PARA RESPIRADOR; TIPO: 6003; APLICAÇÃO/AGENTE QUÍMICO: GASES ÁCIDOS E VAPORES ORGÂNICOS; CLASSE: 1; CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: COMPATÍVEL COM RESPIRADOR 3M MODELO 6200; REGISTRO: CERTIFICADO APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO; GRAVAÇÃO: CA; LEGISLAÇÃO: EM ACORDO COM LEGISLAÇÃO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: EMBALAGEM COM 2 UNIDADES.

Lote 006 – item 1

Objeto: Aquisição de 12 unidades de CREME DE PROTEÇÃO 3X1, GRUPO 3 CONTRA ÁGUA, OLEOS E PINTURAS RESISTENTES, HOMOGENIO, UNIFORME, DE COR BRANCA, DE ODOR CARACTERÍSTICO PARA PROTEÇÃO DOS MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA RISCOS PROVENIENTES DE PRODUTOS QUÍMICOS. COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO GRAVADO NO CORPO. TAMANHO: 200G.

Lote 009 – itens 3, 4 e 5

Contratada: PREVEMAQUINAS FERRAMENTAS E EPIS LTDA ME – CNPJ nº 19.959.419/0001-01

Objeto: Aquisição de 60 unidades LUVA NITRILICA COM FORRO; CONFECCIONADA COM LATEX NATURAL; CANO CURTO; REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; ANTIDERRAPANTE; COR: VERDE; TAMANHO: M; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR;

60 unidades de LUVA NITRILICA COM FORRO; CONFECCIONADA COM LATEX NATURAL; CANO CURTO; REVESTIDA INTERNAMENTE COM FLOCOS DE ALGODÃO; ANTIDERRAPANTE; COR: VERDE; TAMANHO: G; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR;

60 unidades de LUVA NITRILICA COM FORRO; CONFECCIONADA COM LATEX NATURAL; CANO CURTO; REVESTIDA INTERNAMENTE COM

FLOCOS DE ALGODÃO; ANTIDERRAPANTE; COR: VERDE; TAMANHO: EG; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR.

Lote 011 – item 15

Objeto: Aquisição de 15 unidades PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG DE TRÊS FLANGES, DE SILICONE, MACIAS E FLEXÍVEIS DE FARMACEUTICO, DE TAMANHO ÚNICO, DE MODO QUE ADAPTÁVEL A QUALQUER TAMANHO DE CONDUTO AUDITIVO, COM CORDÃO EM SILICONE ATÓXICO E FLEXÍVEL, ANTI-ALERGICO E LAVÁVEL, ESTERILIZÁVEL EM ÁGUA FERVENTE E NÃO SOFRER DEFORMAÇÕES, NÍVEL DE REDUÇÃO DE RUÍDO - NRRSF, DEVERÁ SER DE 17 DB A 25 DB, OU MAIOR, COM ESTOJO INDIVIDUAL, COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.

Valor total: R\$ 58.388,45 (cinquenta e oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos)

Contratada: COMPROMAFER EPIS EPCS MÁQUINAS E FERRAMENTAS LTDA – CNPJ nº 23.351.068/0001-10

Lote 002 – itens 20, 22 e 23

Objeto: Aquisição de 40 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUEIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 40; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR;

25 unidades de SAPATO SEGURANÇA, CALCADO OCUPACIONAL; MATERIAL: POLIMÉRICO IMPERMEÁVEL; SOLADO: BORRACHA ANTIDERRAPANTE COM ABSORÇÃO DE ENERGIA NA ÁREA DO CALCANHAR; PALMILHA: HIGIÊNICA, LAVÁVEL; MATERIAL BIQUEIRA: SEM BICO; CATEGORIA: UNISSEX; COR: PRETO; FECHAMENTO: INTEIRICO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E NA PARTE SUPERIOR; TAMANHO: Nº 42; NORMA: ABNT NBR 20344/2015 E 20347/2015; CERTIFICADO: CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR;

12 unidades de BOTA DE SEGURANÇA; EMBORRACHADA; MATERIAL: PVC INJETADO E IMPERMEÁVEL; COM FORRO INTERNO EM POLIÉSTER; COR: BRANCA; MODELO: UNISSEX; CANO DA BOTA: MÉDIO (+/-24 CM); SOLADO: DESENHO ANTIDERRAPANTE; DE FÁCIL LIMPEZA / HIGIENIZAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PAR; TAMANHO: 40.

Lote 007 – item 1

Contratada: COMPROMAFER EPIS EPCS MÁQUINAS E FERRAMENTAS – CNPJ nº 23.351.068/0001-10

Objeto: Aquisição de 48 unidades de FITA ZEBRADA.

Lote 011 – itens 1, 3 e 4

Objeto: Aquisição de 250 unidades de OCULOS DE SEGURANÇA CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES FRONTAIS; LENTE INCOLOR; ANTI-RISCO E ANTI-EMBACANTE; ARMAÇÃO E VISOR CONFECCIONADO EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO INCOLOR; COM PONTE DE APOIO NASAL INJETADOS DO MESMO MATERIAL E HASTE TIPO ESPATULA; HASTE DO MESMO MATERIAL DO VISOR E FIXADA A EXTREMIDADE DO VISOR ATRAVÉS DE PARAFUSO METÁLICO; COM IDENTIFICAÇÃO LEGÍVEL E INDELEZIVEL, NOME DO FABRICANTE E CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO IMPRESSO NA PRÓPRIA ARMAÇÃO DO OCULO; TAMANHO ÚNICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA INDIVIDUAL.;

250 unidades de OCULOS PROTETOR: OCULOS DE SEGURANÇA E PROTEÇÃO; SOBREPOSIÇÃO DE OCULO DE GRAU; TRANSPARENTE E INCOLOR; LENTE ANTE RISCO E ANTE EMBACANTE; HASTES E LENTES CONFECCIONADOS NO MESMO MATERIAL; PROTEÇÃO FRONTAL E LATERAL; PROTEÇÃO UVA/UVB.

40 unidades de PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA: PROTETOR AUDITIVO, TIPO CONCHA, COMPOSTO POR ALMOFADAS EM ESPUMA REVESTIDAS EM POLIÉSTER NAS SUAS LATERAIS, INTERIOR DA CONCHA COM CAMADA DE PROTEÇÃO, FIXADA EM DUAS HASTES COM REGULADORES NA ALTURA DAS CONCHAS. O PROTETOR DEVERÁ TER A POSSIBILIDADE DE ACOPLAR NO CAPACETE, DEVERÁ SER CONFORTÁVEL, LEVE E SEM PARTES METÁLICAS EXPOSTAS. DEVERÁ SER UM KIT ABAFADOR, VINDO TODOS OS ITENS NECESSÁRIOS PARA ACOPLAR O ABAFADOR NO CAPACETE. PERMITE QUE AS CONCHAS FIQUEM SUSPENSAS ACIMA DOS OUVIDOS QUANDO NÃO ESTÃO EM USO, PODENDO SER GUARDADAS DENTRO DO PRÓPRIO CAPACETE, POSSIBILITANDO UMA PRÁTICA ARMAZENAGEM.

Valor total: R\$ 12.430,70 (doze mil, quatrocentos e trinta reais e setenta centavos)

Lote 011 – item 2

Contratada: ROYAL FERRAMENTAS E EPIS LTDA – CNPJ nº 31.190.402/0001-20

Objeto: Aquisição de 300 unidades de OCULOS DE SEGURANÇA, MODELO AMPLA-VISÃO, CONSTITUÍDOS DE ARMAÇÃO CONFECCIONADA EM UMA ÚNICA PEÇA DE SILICONE FLEXÍVEL NA COR INCOLOR OU CINZA TRANSPARENTE, COM SISTEMA DE VENTILAÇÃO INDIRETA COMPOSTO DE DEZ CANAIS NA PARTE SUPERIOR E DOZE NA PARTE INFERIOR. O AJUSTE A FACE DO USUÁRIO É FEITO ATRAVÉS DE UM TIRANTE ELÁSTICO PRETO, DOTADO DE PRESILHAS PLÁSTICAS NAS EXTREMIDADES, QUE SE ENCAIXAM NAS EXTREMIDADES DA ARMAÇÃO E VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR (TRANSPARENTE), CINZA OU VERDE OU AMARELO (AMBAR). O MODELO COBRE TODA A REGIÃO EM TORNO DOS OLHOS DO USUÁRIO. APROVADO PARA: PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTICULAS VOLANTES MULTIDIRECIONAIS E LUMINOSIDADE INTENSA FRONTAL, QUANDO UTILIZADO COM ARMAÇÃO INCOLOR, NO CASO DOS VISORES CINZA E VERDE CA Nº 21591.

Valor total: R\$ 11.430,00 (onze mil, quatrocentos e trinta reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

*Publicação feita no DIOES – protocolo 858547

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 323/2022

Processo nº 89395069
Pregão nº 099/2021
ARP nº 209/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: POLAR FIX INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

Objeto: Aquisição de Campo Cirúrgico Estéril e Para Mesa de Mayo.

LOTE 007:

Item 01: CAMPO CIRURGICO INCISIONAL DESCARTAVEL; TRANSPARENTE MANUFATURADO EM POLIETILENO, ADESIVO DE ACRILATO, HIPOALERGENICO, SENSIVEL A PRESSAO. MEDINDO APROXIMADAMENTE 90 CM X 60 CM; SEM IODO. EMBALAGEM INDIVIDUAL, ESTERIL, EM PAPEL GRAU CIRURGICO E/OU FILME TERMOPLASTICO, COM ABERTURA EM PETALA, DATA E VALIDADE DE ESTERILIZACA, LOTE E REGISTRO NO MINISTERIO DA SAUDE.UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor Unitário: R\$ 55,00 **QTDE:** 200

Valor Total: R\$ 11.000,00 (onze mil reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 324/2022

Processo nº 89391152
Pregão nº 094/2021
ARP nº 201/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: PHARMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA-ME

Objeto: Aquisição de Curativo Primário, Hidrocoloide e Filme Transparente.

LOTE 001:

Item 01: COBERTURA PARA FERIMENTO; ESTERILIDADE: ESTERIL; ADERENCIA: NAO-ADERENTE; MATERIAL MALHA: ACETATO CELULOSE OU ALGODAO; MATERIAL IMPREGNADO: PETROLATUM OU PARAFINA; DIMENSOES APROXIMADAS: 7,5 X 7,5 CM; EMBALAGEM: ACONDICIONADO EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDOCOM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor Unitário: R\$ 2,75 **QTDE:** 1.450

Valor Total: R\$ 3.987,50 (três mil, novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos)

LOTE 002:

Item 02: COBERTURA PRIMARIA PARA FERIMENTO NAO ADERENTE ESTERIL COMPOSTA POR MALHA DE ACETATO DE CELULOSE COM UNIFORMIDADE E POROSIDADE, IMPREGNADA COM EMULSAO NEUTRA DE PETROLATUM, SOLUVEL EM AGUA, TAMANHO APROXIMADO 20,3 X 7,6CM.

Valor Unitário: R\$ 4,15 **QTDE:** 1.536

Valor Total: R\$ 6.374,40 (seis mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 361/2022

Processo nº 89335961
Pregão nº 054/2021
ARP nº 115/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: VIVAMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALARES EIRELI

Objeto: Aquisição de Sonda Foley.

LOTE 003:

Item 01: SONDA FOLEY; TAMANHO: NUMERO 16; MATERIAL: 100% SILICONE; TRATAMENTO: ATOXICA, APIROGENICA; ESTRUTURA: PONTA ARREDONDADA COM 2 ORIFICIOS LATERAIS, IMPRESSAO DO NUMERO EM LOCAL VISIVEL; VIAS: 2 VIAS; BALAO: COM BALAO, CAPACIDADE IMPRESSA CATETER; CONEXAO:VALVULAS QUE PERMITE O USO DE TODAS AS DIMENSOES DE SERINGAS, FUNIL DE DRENAGEM ADAPTAVEL AS CONEXOES PADRAO DOS COLETORES; ESTERILIDADE: ESTERIL; USO: DESCARTAVEL; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMERO LOTE/SERIE, CONDICOOES DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCOES CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DEACORDO COM LEGISLACAO ATUAL VIGENTE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor Unitário: R\$ 14,71 **QTDE:** 83

Valor Total: R\$ 1.220,93 (um mil, duzentos e vinte reais e noventa e três centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 364/2022

Processo nº 89524446
Pregão nº 130/2021
ARP nº 296/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: LÍDER COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA

Objeto: Fornecimento de Produtos e Equipamentos de Higienização e Limpeza.

LOTE 001:

Item 01: HIPOCLORITO DE SODIO; NOME PRODUTO: HIPOCLORITO DE SODIO; FORMULA: NACLO; TEOR/DOSAGEM: 1% CLORO ATIVO; ASPECTO: DESINFETANTE HOSPITALAR ACOA BACTERICIDA QUE ATUE COMO ELEMENTO OXIDADO EM CADEIAS PROTEICAS DE MICRO-ORGANISMO; EMBALAGEM: ACONDICIONADO CAIXA PAPELAO; ROTULAGEM: IDENTIFICACAO, Nº DE LOTE, DATA DE FABRICACAO, VALIDADE, PROCEDENCIA E REGISTRO NA ANVISA; CERTIFICACAO: COM CERTIFICADO DE ANALISE; UNIDADE DE FORNECIMENTO: GALAO 1 LITRO.

Valor Unitário: R\$ 2,15 **QTDE:** 200

Valor Total: R\$ 430,00 (quatrocentos e trinta reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA – HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 369/2022

Processo nº 89275551
Pregão nº 027/2021
ARP nº 069/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba.

Contratada: BUTERI COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA

Objeto: Aquisição de Antihipertensivos Comprimidos.

LOTE 015:

Item 01: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/CONCENTRACAO1: CAPTOPRIL 25MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTACAO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRACAO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.

Valor Unitário: R\$ 0,045 **QTDE:** 150

Valor Total: R\$ 6,75 (seis reais e setenta e cinco centavos)

Fundação Estadual de Inovação em Saúde

Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

LOTE 016:

Item 01: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO1: CLONIDINA, CLORIDRATO 0,1MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRAÇÃO: ORAL; VALIDADE: 50% A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor Unitário: R\$ 0,19 **QTDE:** 460

Valor Total: R\$ 87,40 (oitenta e sete reais e quarenta centavos)

LOTE 017:

Item 01: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO1: CLONIDINA, CLORIDRATO 0,15MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRAÇÃO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.

Valor Unitário: R\$ 0,2369 **QTDE:** 630

Valor Total: R\$ 149,25 (cento e quarenta e nove reais e vinte e cinco centavos)

LOTE 023:

Item 01: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO1: LOSARTANA POTASSICA 50MG; FORMA FARMACEUTICA: COMPRIMIDO; FORMA DE APRESENTAÇÃO: COMPRIMIDO; VIA ADMINISTRAÇÃO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: COMPRIMIDO.

Valor Unitário: R\$ 0,1490 **QTDE:** 2.300

Valor Total: R\$ 342,70 (trezentos e quarenta e dois reais e setenta centavos)

LOTE 028:

Item 01: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO1: HIDRALAZINA, CLORIDRATO 50MG; FORMA FARMACEUTICA: DRAGEA; FORMA DE APRESENTAÇÃO: DRAGEA; VIA ADMINISTRAÇÃO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: DRAGEA.

Valor Unitário: R\$ 0,3660 **QTDE:** 1.980

Valor Total: R\$ 724,68 (setecentos e vinte e quatro reais e sessenta e oito centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 372/2022

Processo nº 89275675
Pregão nº 009/2021
ARP nº 062/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: HOSPITALARES DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI

Objeto: Aquisição de Laxativos e Vitaminas.

LOTE 005:

Item 01: MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO1: OLEO MINERAL 100PCC; FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO ORAL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO 100ML; VIA ADMINISTRAÇÃO: ORAL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO.

Valor Unitário: R\$ 4,16 **QTDE:** 96

Valor Total: R\$ 399,36 (trezentos e noventa e nove reais e trinta e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 373/2022

Processo nº 89617126
Pregão nº 077/2021
ARP nº 119/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: HUMAITA COMÉRCIO DE PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI

Objeto: Aquisição de Papel Sulfite A4.

LOTE 001:

Item 01: PAPEL SULFITE; MATERIAL: ALCALINO; COR: BRANCO; GRAMATURA: 75 G/M²; FORMATO: A4; LARGURA: 210 MM; ALTURA: 297 MM; APLICAÇÃO: MULTIUSO; APRESENTAÇÃO: PACOTE 500 FL; UNIDADE DE FORNECIMENTO: CAIXA 10 PACOTES.

Valor Unitário: R\$ 157,37 **QTDE:** 48

Valor Total: R\$ 7.553,76 (sete mil, quinhentos e cinquenta e três reais e setenta e seis centavos)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 374/2022

Processo nº 89363817
Pregão nº 030/2021
ARP nº 077/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: LIFE TECH DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA ME

Objeto: Aquisição de Equipos.

LOTE 004:

Item 01: EQUIPO SOLUCOES PARENTERAIS; GOTEJAMENTO: MACROGOTAS; CAMARA: FLEXIVEL COM FILTRO DE AR; FILTRO DE AR: BACTERIOLOGICO; DIMENSOES DO EQUIPO: COMPRIMENTO 1,40 M; PONTA PERFURANTE: PARA ENCAIXE; INJETOR LATERAL: EM Y; REGULADOR DE FLUXO: PINÇA TIPO ROLETE, SISTEMA CORTA-FLUXO; CONECTOR TERMINAL: LUER LOCK COM TAMPA PROTETORA; EMBALAGEM: EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM MATERIAL QUE PROMOVA BARREIRA MICROBIANA E ABERTURA ASSEPTICA; ROTULAGEM: DEVERA CONTER IDENTIFICACAO DO MATERIAL, DADOS FABRICANTE/IMPORTADOR, NUMEROLOTE/SERIE, CONDICoes DE ARMAZENAMENTO E DEMAIS INSTRUCoes CONFORME RESOLUCAO RDC Nº 185, DE 22/10/2001, ANVISA E SUAS ALTERACOES POSTERIORES; LEGISLACAO: DE ACORDO COM A LEGISLACAO ATUAL VIGENTE E NBR 14041/1998, 13386/1995, 13849/1997, 5426/1985, NBR ISO 594-1/2003; UNIDADE DE FORNECIMENTO: UNIDADE.

Valor Unitário: R\$ 1,25 **QTDE:** 7.200

Valor Total: R\$ 9.000,00 (nove mil reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 376/2022

Processo nº 89275730
Pregão nº 015/2021
ARP nº 053/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde - iNOVA Capixaba.

Contratada: NSA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI

Objeto: Aquisição de Antipsicóticos.

LOTE 012:

Item 01: MEDICAMENTOS CONTROLADOS DE USO HUMANO; PRINCÍPIO/CONCENTRAÇÃO1: DEXMETOMIDINA, CLORIDRATO 100MCG/ML; FORMA FARMACEUTICA: SOLUÇÃO INJETAVEL; FORMA DE APRESENTAÇÃO: FRASCO/AMPOLA 2ML; VIA ADMINISTRAÇÃO: INTRAVENOSA; UNIDADE DE FORNECIMENTO: FRASCO/AMPOLA.

Valor Unitário: R\$ 18,49 **QTDE:** 900

Valor Total: R\$ 16.641,00 (dezesseis mil, seiscentos e quarenta e um reais)

Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos decorrentes da presente ordem de fornecimento Correrão do orçamento da Filial 36.901.264/0002-44 - HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL BENÍCIO TAVARES PEREIRA - HEC INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 25 de maio de 2022.

Dina Karla Rodrigues
Diretora Administrativa
Hospital Estadual Central - HEC
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de outubro de 2021